
1 
 
 

PROJEKT                                                                                                             DRUK NR 83 

Uchwała nr IX/…../2024 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572 ) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1530,1572 i 1717) art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 

167 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

W uchwale nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2024 

zmienionej uchwałą nr LXXVII/528/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.01.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.447.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.02.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr LXXVIII/549/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.02.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr LXXIX/556/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.472.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 29.03.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.473.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 05.04.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.477.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 16.04.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr LXXX/559/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.04.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.480.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 14.05.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr II/17/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23.05.2024 roku  

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.486.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 31.05.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.488.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.06.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr III/28/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 roku  

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.490.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 28.06.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.507.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 12.07.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.511.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 08.08.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr IV/36/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 roku  

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.518.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 09.09.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr V/43/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.09.2024 roku  

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.525.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 27.09.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.528.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 11.10.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.529.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 18.10.2024 roku 

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.531.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 24.10.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr VI/52/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31.10.2024 roku  

zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.534.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 05.11.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr VII/54/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.11.2024 roku 

zmienionej uchwałą nr VIII/68/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.11.2024 roku 

wprowadza się zmiany: 

 



2 
 
 

 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok dokonując zwiększenia o kwotę 1.771.279,84zł 

do łącznej kwoty 108.136.618,99 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zwiększono o kwotę 2.490.180,84 zł. do kwoty 90.439.503,93 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 718.901,00 zł do kwoty 17.697.115,06 zł.  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 dokonując zmniejszenia o kwotę 228.720,16 zł 

do łącznej kwoty 111.250.370,78 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 71.279,84 zł do kwoty 87.171.882,79 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 24.078.487,99 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 7 do niniejszej uchwały.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  

pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

3. § 3 uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 3.113.751,79 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

 

4. § 4 uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5.013.751,79 zł, 

zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp)”. 

 

5. W § 7 uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmiany w zestawieniu planowanych 

kwot dotacji, z tego:  

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,  

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do niniejszej uchwały.  

 

6. § 10 uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

1.1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych stanowią 

kwotę 431.330,00 zł. 

1.2. Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) stanowią kwotę 

98.545,00 zł. 

1.3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 



3 
 
 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach stanowią kwotę 240.220,42 zł. 

 

2. Wydatki w kwocie 770.095,42 zł przeznacza się:  

1) na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w wysokości 712.450,42 zł.  
(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp w związku z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie 

alkoholizmowi)  

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5.000,00 zł. 
(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp w związku z art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3) pozostałe zadania w zakresie kultury, w tym dla obywateli Ukrainy w wysokości  

52.645,00 zł.” 

 

7. W § 11 uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmiany w załączniku: 

„Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 

ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, 

określonym ustawą”,  zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

8. W § 12 uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmiany w załączniku:  

„Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 

gospodarowanie odpadami komunalnymi”, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

9. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian dochodów 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

10. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian wydatków 

określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

11. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian wydatków 

określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

12. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian wydatków 

określonych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

13. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian wydatków 

określonych w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

14. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian wydatków 

określonych w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

15. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań 

inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 2024 roku” określonych w załączniku nr 7 do  

niniejszej uchwały. 

 

16. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych  

w załączniku nr 8 do  niniejszej uchwały. 

 

 



4 
 
 

17. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych  

w załączniku nr 9 do  niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr IX/……/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

  DOCHODY 
 

  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 

wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 084 084,10 555,00 5 084 639,10 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 280 000,00 20,00 2 280 020,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00 

 01095  Pozostała działalność 790 637,25 535,00 791 172,25 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

2 600,00 535,00 3 135,00 

600   Transport i łączność 8 804 733,17 -291 037,00 8 513 696,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 474 832,17 -291 037,00 8 183 795,17 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

418 654,00 8 900,00 427 554,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

100,00 12,00 112,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 51,00 151,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 000 881,00 -300 000,00 700 881,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 371 279,01 -405 761,00 1 965 518,01 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 318 279,01 -405 883,00 1 912 396,01 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 3 900,00 18 900,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 

3 400,00 1 773,00 5 173,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

1 865 500,00 -420 674,00 1 444 826,00 

  0830 Wpływy z usług 57 000,00 3 550,00 60 550,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 88,00 88,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

198 379,01 5 480,00 203 859,01 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 53 000,00 122,00 53 122,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

0,00 16,00 16,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 106,00 106,00 

710   Działalność usługowa 0,00 5 000,00 5 000,00 

 71095  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 5 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 465 409,28 7,00 465 416,28 

 75011  Urzędy wojewódzkie 234 932,00 7,00 234 939,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

6,00 7,00 13,00 



6 
 
 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

43 266 463,89 2 330 386,00 45 596 849,89 

 75601  
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

40 000,00 9 913,00 49 913,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

40 000,00 9 900,00 49 900,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

0,00 13,00 13,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

12 958 200,00 57 150,00 13 015 350,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 20 000,00 56 820,00 76 820,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

500,00 330,00 830,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

6 515 400,00 51 975,00 6 567 375,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 950 000,00 50 500,00 1 000 500,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

7 000,00 1 475,00 8 475,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

2 603 784,89 88 499,00 2 692 283,89 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 65 000,00 48 500,00 113 500,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 484,00 484,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

400 815,00 30 515,00 431 330,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 26 000,00 9 000,00 35 000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

21 149 079,00 2 122 689,00 23 271 768,00 

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

18 701 466,00 2 122 689,00 20 824 155,00 

 75624  Dywidendy 0,00 160,00 160,00 

  0740 Wpływy z dywidend 0,00 160,00 160,00 

758   Różne rozliczenia 22 932 914,87 56,00 22 932 970,87 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 390 203,87 56,00 1 390 259,87 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 53,00 53,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3,00 3,00 

801   Oświata i wychowanie 4 999 090,75 13 752,00 5 012 842,75 

 80101  Szkoły podstawowe 291 071,29 1 545,00 292 616,29 

  0830 Wpływy z usług 185 650,00 1 500,00 187 150,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 45,00 45,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 201 752,00 1 000,00 202 752,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

201 650,00 1 000,00 202 650,00 

 80104  Przedszkola  2 991 962,24 11 207,00 3 003 169,24 

  0830 Wpływy z usług 314 000,00 11 207,00 325 207,00 

852   Pomoc społeczna 1 663 865,22 -3 400,00 1 660 465,22 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

25 190,00 1 600,00 26 790,00 



7 
 
 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

25 190,00 1 600,00 26 790,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

49 250,00 -5 000,00 44 250,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

49 250,00 -5 000,00 44 250,00 

855   Rodzina 8 860 449,96 47 275,85 8 907 725,81 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

8 652 237,00 7 000,00 8 659 237,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

10 000,00 7 000,00 17 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 200,00 4,00 1 204,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

0,00 4,00 4,00 

 85504  Wspieranie rodziny 63 992,96 39 971,85 103 964,81 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

42 599,36 39 971,85 82 571,21 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 300,00 300,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

0,00 300,00 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 823 067,54 66 665,99 4 889 733,53 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 833 196,00 0,00 2 833 196,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 817 196,00 -5 380,00 2 811 816,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

12 000,00 1 233,00 13 233,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

4 000,00 4 147,00 8 147,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 78 000,00 15 546,00 93 546,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

0,00 16,00 16,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

0,00 200,00 200,00 

  0830 Wpływy z usług 75 000,00 15 330,00 90 330,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

9 000,00 1 639,99 10 639,99 

  0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

0,00 1 590,00 1 590,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 49,99 49,99 

 90095  Pozostała działalność 236 838,00 49 480,00 286 318,00 

  0830 Wpływy z usług 105 000,00 44 000,00 149 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

29 400,00 5 480,00 34 880,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 804 255,50 1 076,00 805 331,50 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 1 000,00 1 000,00 



8 
 
 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 779 755,50 76,00 779 831,50 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 76,00 76,00 

926   Kultura fizyczna 36 791,21 6 704,00 43 495,21 

 92601  Obiekty sportowe 36 791,21 6 704,00 43 495,21 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 6 700,00 36 700,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4,00 4,00 

Razem: 106 365 339,15 1 771 279,84 108 136 618,99 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 
 

 
Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr IX/…../2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

 

  WYDATKI 
  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 

wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 100 345,62 -300 000,00 12 800 345,62 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 219 426,02 -300 000,00 10 919 426,02 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 881,00 -300 000,00 700 881,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 216 879,00 0,00 2 216 879,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 163 549,00 0,00 2 163 549,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -4 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 900,00 8 800,00 75 700,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 2 500,00 -1 800,00 700,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

20 000,00 -3 000,00 17 000,00 

750   Administracja publiczna 9 905 937,18 0,00 9 905 937,18 

 75011  Urzędy wojewódzkie 234 926,00 0,00 234 926,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 996,03 4 410,83 151 406,86 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 790,71 -1 334,31 27 456,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -3 076,52 923,48 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 323 800,00 5 000,00 328 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 5 000,00 22 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 982 225,58 -5 000,00 7 977 225,58 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 925 520,38 -45 000,00 4 880 520,38 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 165 000,00 10 000,00 175 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 555 000,00 30 000,00 585 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

974 763,32 0,00 974 763,32 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700 000,00 -1 000,00 699 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 1 000,00 21 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

302 196,00 0,00 302 196,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

2 542,00 0,00 2 542,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 320,00 11,30 1 331,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236,68 -11,30 225,38 

757   Obsługa długu publicznego 1 500 000,00 -210 000,00 1 290 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 500 000,00 -210 000,00 1 290 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

1 485 275,00 -210 000,00 1 275 275,00 

801   Oświata i wychowanie 44 755 402,05 17 553,00 44 772 955,05 

 80101  Szkoły podstawowe 24 165 978,39 -25 899,00 24 140 079,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 413 476,27 553,00 414 029,27 

  4220 Zakup środków żywności 10 914,00 -1 000,00 9 914,00 

  4260 Zakup energii 419 373,80 -11 972,00 407 401,80 

  4270 Zakup usług remontowych 32 760,00 -8 980,00 23 780,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 471 917,72 26 800,00 498 717,72 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 300,00 -700,00 16 600,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 700,00 -600,00 3 100,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 000,00 -30 000,00 0,00 



10 
 
 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 302 329,68 -1 648,00 1 300 681,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 595,00 -2 648,00 7 947,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 203 250,00 1 000,00 204 250,00 

 80104  Przedszkola  11 164 114,06 15 100,00 11 179 214,06 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

515 000,00 15 000,00 530 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 800,00 -2 300,00 500,00 

  4260 Zakup energii 135 100,00 1 000,00 136 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 581 170,00 2 000,00 583 170,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 600,00 -600,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 423 004,82 30 000,00 2 453 004,82 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

23 000,00 30 000,00 53 000,00 

851   Ochrona zdrowia 714 343,90 30 515,00 744 858,90 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 681 935,42 30 515,00 712 450,42 

  4300 Zakup usług pozostałych 312 047,16 30 515,00 342 562,16 

852   Pomoc społeczna 4 989 465,22 -8 400,00 4 981 065,22 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

27 190,00 1 600,00 28 790,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 190,00 1 600,00 28 790,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

118 250,00 -5 000,00 113 250,00 

  3110 Świadczenia społeczne 118 250,00 -5 000,00 113 250,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 841 573,35 2 000,00 2 843 573,35 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00 -2 000,00 10 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 132 700,00 -7 000,00 125 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

38 189,25 -4 000,00 34 189,25 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 270,18 15 000,00 135 270,18 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

274 522,00 -14 000,00 260 522,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 346,54 -12 000,00 217 346,54 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 551,47 -2 000,00 37 551,47 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 259 687,02 7 000,00 266 687,02 

  3110 Świadczenia społeczne 259 687,02 7 000,00 266 687,02 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 216 692,97 -15 000,00 201 692,97 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

95 310,70 -15 000,00 80 310,70 

  3240 Stypendia dla uczniów 80 400,00 -15 000,00 65 400,00 

855   Rodzina 9 480 992,98 59 971,85 9 540 964,83 

 85504  Wspieranie rodziny 376 535,98 39 971,85 416 507,83 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 281 896,60 34 194,46 316 091,06 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 748,62 5 268,36 55 016,98 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 839,34 509,03 7 348,37 

 85508  Rodziny zastępcze 160 000,00 20 000,00 180 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 20 000,00 180 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 870 428,70 211 639,99 10 082 068,69 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 052 119,04 200 000,00 3 252 119,04 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 919 366,92 200 000,00 3 119 366,92 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 47 924,89 1 639,99 49 564,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 1 639,99 17 639,99 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 283 518,47 0,00 283 518,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 779,23 0,03 29 779,26 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 342,81 -0,03 7 342,78 

 90013  Schroniska dla zwierząt 155 000,00 0,00 155 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 2 000,00 152 000,00 



11 
 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 354 791,43 10 000,00 2 364 791,43 

  4270 Zakup usług remontowych 278 000,00 10 000,00 288 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 040 630,00 0,00 3 040 630,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195 700,00 25 000,00 220 700,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -5 000,00 45 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

58 480,00 594,90 59 074,90 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

5 000,00 -594,90 4 405,10 

926   Kultura fizyczna 701 821,21 -15 000,00 686 821,21 

 92601  Obiekty sportowe 349 521,21 -15 000,00 334 521,21 

  4300 Zakup usług pozostałych 76 791,21 -15 000,00 61 791,21 

Razem: 111 479 090,94 -228 720,16 111 250 370,78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 
 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr IX/…../2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 
 

W załączniku Nr 3 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. 

wprowadza się zmiany: 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku. 

 
WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 234 926,00 0,00 234 926,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 234 926,00 0,00 234 926,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 996,03 4 410,83 151 406,86 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 790,71 -1 334,31 27 456,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -3 076,52 923,48 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

302 196,00 0,00 302 196,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2 542,00 0,00 2 542,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 320,00 11,30 1 331,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236,68 -11,30 225,38 

Razem: 11 036 457,55 0,00 11 036 457,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 
 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr IX/…../2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 
 
 

W załącznik nr 4 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 
r.  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 013 751,79 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 462 681,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 31 070,79 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 3 750 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 470 000,00 

5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych 
951 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 900 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 900 000,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14 
 
 

Załącznik nr 5 
do Uchwały Nr IX/……/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024  

 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  w 
sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 

Kwota dotacji w złotych 
Podmiot 

dotowany 
Cel 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 914 400,00 0,00 2 152 700,00     

600     TRNASPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1 470 700,00     

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 1 142 000,00 
    

    2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    1 142 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - 
MZK 

  60002   Infrastruktura kolejowa     41 700,00     

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    41 700,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Program 

Uzupełniania 
Lokalnej i 
Regionalnej 
Infrastruktury 

Kolejowej Kolej+ 
do 2028 r. – 
Budowa nowej 
linii kolejowej 

Turek – Konin 

  60014   Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 287 000,00     

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    287 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 530 000,00     

  80104   

Przedszkola 

0 0 

530 000,00 

    

    2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego /+15000 zł/ 

    530 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 

przeciwdziałania 
przemocy 



15 
 
 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

914 400,00 0 150 000,00 

    

  92116   Biblioteki 914 400,00 0 150 000,00 
    

    2480 Dotacja podmiotowa dla 
Biblioteki                                     

914 400,00     Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800  Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    150 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 1 301 844,50 
    

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 
45 000,00 

    

  O1008   Melioracje wodne 0   45 000,00 
    

    2830 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    45 000,00 Gminna 
Spółka 
Wodna 

Konserwacja 
rowów 
melioracyjnych 

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 56 600,00 

    

  75412   Ochotnicze straże 
pożarne 

0 0 49 100,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    39 100,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    2 500,00   Pomoc finansowa w 
formie dotacji 
celowej z 
przeznaczeniem dla 
OSP Barczygłów 
"Zakup radiotelefonu 
nasobnego dla 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w 
Barczygłowie" 

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    2 500,00   Pomoc finansowa w 
formie dotacji 
celowej z 
przeznaczeniem dla 
OSP Główiew 
"Zakup radiostacji 
przenośnej dla 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w 
Główiewie" 

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    2 500,00   Pomoc finansowa w 
formie dotacji 
celowej z 
przeznaczeniem dla 
OSP Karsy "Zakup 
umundurowania 
ochronnego 
ognioodpornego dla 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Karsach" 

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    2 500,00   Pomoc finansowa w 

formie dotacji 
celowej z 
przeznaczeniem dla 
OSP Stare Miasto 
"Zakup przenośnej 
drabiny nasadkowej 
dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Starym Mieście" 

  75495   Pozostała działalność 0 0 7 500,00 

    

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom  

    7 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 

przeciwpożarowej 



16 
 
 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 30 000,00 
    

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30 000,00 
    

    2360 Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 30 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00 
    

    2360 Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 158 000,00     

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 158 000,00 
    

    2830 Dotacja celowa z budżetu 
na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 158 000,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 
lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z 
terenu gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 817 244,50 

    

  92120   Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0 0 812 244,50 

    

    6570 Dotacja celowa przekazana 
z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    812 244,50 Kościół w 
Starym 
Mieście i w 
Liścu 
Wielkim 

Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

  92195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00     

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenia Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     Kultura fizyczna 0 0 180 000,00     

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 180 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    180 000,00 Kluby 
sportowe 

Dofinansowanie 
zadań w 
zakresie kultury 
fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 914 400,00 0 3 454 544,50 x x 

 
 
 
 

 



17 
 
 

 
Załącznik nr 6 
do Uchwały Nr IX/……/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

 
  W załączniku Nr 6 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 

wprowadza się zmiany: 

 

DOCHODY I WYDATKI   

wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska w 2024 roku 

 

• DOCHODY  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą 
Zmiana Po zmianie 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

9 000,00 
 

1 639,99 

 

 

10 639,99 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

9 000,00 
 

1 639,99 

 

10 639,99 

  0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 
i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

0,00 1 590,00 1 590,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 49,99 49,99 

  0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 
0,00 9 000,00 

 

Razem: 

 

9 000,00 

 

1 639,99 

 

10 639,99 

 

• WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

9 000,00 
 

1 639,99 

 

 

10 639,99 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00 
 

0,00 
 

9 000,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 
 

0,00 
 

9 000,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

0,00 1 639,99 1 639,99 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 639,99 1 639,99 

 
Razem: 

 
9 000,00 

 

1 639,99 

 

 

10 639,99 

 

• Zaplanowano wydatki na zakup usług związanych z utrzymaniem zieleni na terenie gminy 

oraz zakup koszy ulicznych w celu utrzymania czystości na terenie gminy. 

 

 

 
 
 

 
 



18 
 
 

Załącznik nr 7 
do Uchwały Nr IX/……/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

 

W załączaniu nr 8 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, dokonuje się zmian: 

 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 291 085,86 - 300 000,00 10 991 085,86 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 962 385,86 - 300 000,00 10 662 385,86 

  6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 000 881,00 - 300 000,00 700 881,00 

   
Remont drogi gminnej w nawierzchni 
asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki - 
Bicz 

1 000 881,00 - 300 000,00 700 881,00 

801   Oświata i wychowanie 389 400,00 0,00 389 400,00 

 80101  Szkoły podstawowe 180 000,00 - 30 000,00 150 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 

   
Zakup pieca konwekcyjnego dla Szkoły 
Podstawowej w Liścu Wielkim 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 76 000,00 30 000,00 106 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

23 000,00 30 000,00 53 000,00 

   
Zakup pieca konwekcyjnego dla Szkoły 
Podstawowej w Liścu Wielkim 

0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem 24 378 487,99 - 300 000,00 24 078 487,99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 
 

Załącznik nr 8 
do Uchwały Nr IX/……/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

 
W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 
grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok  wprowadza się zmiany:                                                                                                      

 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

1) Planowane wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 833 196,00 
 

0,00 
2 833 196,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 833 196,00 0,00 2 833 196,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 817 196,00 
 

- 5 380,00 
 
2 811 816,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

12 000,00 1 233,00 13 233,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

4 000,00 4 147,00 8 147,00 

 
Razem: 

2 833 196,00 0,00 2 833 196,00 

 

PRZYCHODY  

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

   
218 923,04 

 

2) Planowane wydatki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 052 119,04 200 000,00 3 252 119,04 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 052 119,04 200 000,00 3 252 119,04 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 0,00 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 000,00 0,00 73 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00 0,00 4 297,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00 0,00 14 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 906,00 0,00 1 906,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 0,00 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4260 Zakup energii 1 831,78 0,00 1 831,78 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 919 366,92 200 000,00 3 119 366,92 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

200,00 0,00 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 0,00 600,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 914,34 0,00 2 417,14 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 0,00 1 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

 200,00 0,00  200,00 

Razem: 3 052 119,04 200 000,00 3 252 119,04 



20 
 
 

 
Załącznik nr 9 
do Uchwały Nr IX/……/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. 

 

 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej  na  2024 rok wprowadza się zmiany: 

 

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku 

Plan dochodów budżetu państwa 

Klasyfikacja 

Nazwa 

Planowana kwota dochodów 
związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej 
zleconych j.s.t, która podlega 

przekazaniu do budżetu państwa 
na 2024 rok 

Dział Rozdział § 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 116,00 

855 85502 O980 
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

55 000,00 

Kwota ogółem 55 116,00 

 

Plan dochodów własnych  

Klasyfikacja 

Nazwa 

Planowana kwota dochodów 
związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji 
rządowej zleconych j.s.t, 

która stanowi dochód 
jednostki samorządu 

terytorialnego na 2024 rok 

 
Zmiana 
planu 

 
Plan po 
zmianie 

Dział Rozdział § 

750 75011 2360 

Dochody j.s.t związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami  

6,00 

 
 

7,00 

 
 

13,00 

855 85502 2360 

Dochody j.s.t związane z 
realizacja zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

10 000,00 

 
 

7 000,00 

 
 

17 000,00 

855  8550  2360 

Dochody j.s.t związane z 
realizacja zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

0,00 

 
 

4,00 

 
 

4,00 

 
Kwota ogółem 

 
10 006,00 

 
7 007,00 

 
17 017,00 

 
 
 
 
 
 



21 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały nr IX/…../2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 
 
DOCHODY 

• w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących z tytułu wpływu pozostałych odsetek w kwocie 20,00 zł.. 

• w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z dzierżawy za obwody łowieckie w kwocie 535,00 zł. 

• w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z opłat za zajęcie pasa drogowego, kosztów upomnień  
i pozostałych odsetek w kwocie 8.963,00 zł oraz zmniejszono plan dochodów majątkowych 
z tytułu wpływu  środków z PROW na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi 
gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – Bicz” w kwocie  
300.000,00 zł. 

• w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  dokonano zwiększenia 
planu dochodów bieżących z tytułu wpływu z różnych opłat, z przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności,  z wpływów z usług, pozostałych odsetek  
oraz odszkodowań w łącznej kwocie 14.791,00 zł. Dokonano zmniejszenia dochodów 
majątkowych z tytułu sprzedaży mienia gminy w kwocie 420.674,00 zł. 

• w rozdziale 70007 „Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy” dokonano 
zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu wpływu z kosztów upomnień i pozostałych 
odsetek w kwocie 122,00 zł. 

• w rozdziale 71095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu dotacji  nr 15981/U/400/1774/2023 z WFOŚiGW w Poznaniu - 
na realizację przedsięwzięcia pn. „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na 
lata 2023-2033” – 2 rata w kwocie 5.000,00 zł. 

• w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu dochód związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, tj. 5% z opłaty za udostępnienie danych 
osobowych w kwocie 7,00 zł. 

• w rozdziale 75601 „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” dokonano 
zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu wpływu z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej oraz wpływu  
z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 9.913,00 zł. 

• w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych …” 
dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu wpływu z podatku  od czynności 
cywilnoprawnych oraz kosztów upomnień w kwocie 57.150,00 zł. 

• w rozdziale 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych …” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących  
z tytułu wpływu z podatku  od czynności cywilnoprawnych oraz kosztów upomnień w kwocie 
51.975,00 zł. 

• w rozdziale 75618 ”Wpływy z innych opłat …” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z opłaty skarbowej, opłaty eksploatacyjnej, z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z różnych opłat w łącznej kwocie  
88.499,00 zł.  

• w rozdziale 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu wpływu z podatku 
dochodowego osób fizycznych na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów nr 
ST3.4753.16.2024 w kwocie 2.122.689,00 zł. 

• w rozdziale 75624 „Dywidendy” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących  
z tytułu wpływu dywidendy z MZGOK w Koninie w kwocie 160,00 zł. 



22 
 
 

• w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z odsetek bankowych od środków z Funduszu Pomocy na 
dodatkowe zadani oświatowe w kwocie 53,00 zł. 

• w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych oraz wpływu z opłat za 
żywienie w SP Żdżary w łącznej kwocie 1.545,00 zł. 

• w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne…’ dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z opłat za żywienie w SP Żdżary w łącznej kwocie 1.000,00 zł. 

• w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących  
tytułu zwrotu kosztów za dzieci z terenu Konina i innych gmin uczęszczające do publicznych 
przedszkoli na terenie Gminy Stare Miasto w kwocie 11.207,00 zł. 

• w rozdziale 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego 
nr FP-I.3111.521.2024.7 z przeznaczeniem na dofinasowanie opłacenia składek na 
ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 1.600,00 zł. 

• w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe dokonano zmniejszenia planu dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FP-
I.3111.521.2024.7, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań w kwocie 5.000,00 zł. 

• w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego…” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu wpływu 
dochód związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami, tj.40% z tytułu wpływów z funduszu alimentacyjnego zajętego przez 
komornika oraz 50% z tytułu zaliczki alimentacyjnej w łącznej kwocie 7.000,00 zł. 

• w rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu dochód związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, tj.5% z tytułu wpływów dochodów za 
Kartę Dużej Rodziny w kwocie 4,00 zł. 

• w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu otrzymania dofinasowania ze środków Funduszu Pracy w ramach 
rządowego programu wspierania rodziny „Asystent Rodziny w 2024 r.” w kwocie  
39.971,85 zł. 

• w rozdziale 85516 „System opieki nad dziećmi do lat 3” dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących z tytułu wpływu z innych lokalnych opłat pobieranych na podstawie 
odrębnych ustaw w kwocie 300,00 zł. 

• w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących z tytułu wpływu z kosztów upomnień i odsetek od nieterminowych 
wpłat w kwocie 5.380,00 zł, a zmniejszono wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

• w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” ” dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących z tytułu wpływu z kosztów upomnień, z najmu i z usług w ZGK  
w Starym Mieście o kwotę 15.546,00 zł. 

• w rozdziale 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu 
wpływu kar środowiskowych za wycinkę drzew i pozostałych odsetek o kwotę 1.639,99 zł. 

• w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z usług w kwocie 44.000,00 zł oraz wpływu środków z WFOŚiGW 
w Poznaniu w kwocie 5.480,00 zł. 



23 
 
 

• w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” dokonano zwiększenia  
planu dochodów bieżących z tytułu wpływu z usług o kwotę 1.000,00 zł. 

• w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” dokonano zwiększenia 
planu dochodów bieżących z tytułu wpływu pozostałych odsetek w kwocie 76,00 zł. 

• w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących 
z tytułu wpływu z najmu hal sportowych oraz pozostałych odsetek o kwotę 6.704,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 1.771.279,84 zł.  
 
WYDATKI  

• w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zmniejszenia planu wydatków 
majątkowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi gminnej  
w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – Bicz” w kwocie  
300.000,00 zł. 

• w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami’ dokonano przeniesienia 
w planie wydatków bieżących między paragrafami, zwiększając wydatki na zakup usług 
związanych z bieżącym utrzymaniem budynków komunalnych gminy w kwocie 7.800,00 zł, 
a zmniejszając wydatki na zakup usług remontowych, podatek od nieruchomości i koszty 
postępowania sądowego. 

• w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących między paragrafami w ramach realizacji zadań zleconych wynikających z ustawy 
– Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych, zwiększając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
4.410,83 zł, a zmniejszając na składki na ubezpieczenia społeczne i zakup materiałów. 

• w rozdziale 75022 „Rady gmin” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w 
ramach obsługi Rady gminy, zwiększając wydatki  na zakup usług, w kwocie 5.000,00 zł. 

• w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
między paragrafami, zwiększając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe i zakup usług 
pozostałych, a zmniejszając na wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  
45.000,00 zł. 

• w rozdziale 75085 „Wspólna obsługa j.s.t.” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących między paragrafami, zwiększając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe,  
a zmniejszając na wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 10.000,00 zł. 

• w rozdziale 75101 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sadownictwa” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących między paragrafami w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone - 
stały rejestr wyborców, zwiększając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników, a 
zmniejszając na składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 11,30 zł. 

• w rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań j.s.t….” dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących na 
zapłatę odsetek od obligacji w kwocie 210.000,00 zł. 

• w dziale 801, rozdziale w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”, 80103 „Oddziały 
przedszkolne…”, 80104 „Przedszkola”, 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” 
dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących między rozdziałami i  paragrafami, 
w celu zachowania ciągłości bieżącej działalności jednostek oświatowych oraz dokonano 
zmiany planu wydatków majątkowych z rozdziału z 80101 na rozdział 80148 na zdaniu pn. 
„Zakup pieca konwekcyjnego dla Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim” w kwocie 30.000,00 
zł. Ponadto w rozdziale 80101 dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w SP 
Żdżary na zakup usług – żywienie w kwocie 2.500,00 zł oraz w SP Stare Miasto na zakup 
materiałów w ramach uzyskanych dochodów z odsetek bankowych od środków z Funduszu 
Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 53,00 zł. W rozdziale 80104 dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy na pobyt dzieci z terenu 
Gminy Stare Miasto w przedszkolach innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 



24 
 
 

15.000,00 zł, zmniejszając w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” na zakup usług 
pozostałych. 

• w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na zakup usług w ramach realizacji zadań określonych  
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
30.515,00 zł. 

• w rozdziale 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej” dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących GOPS w Starym Mieście w ramach otrzymanej dotacji celowej na opłacenie 
składek na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 1.600,00 zł. 

• w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących 
GOPS w Starym Mieście w ramach otrzymanej dotacji celowej, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w kwocie 5.000,00 zł. 

• w rozdziałach 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”, 85228 „Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze”, 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania”, 85415 
„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym”, 85508 „Rodziny 
zastępcze” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących między działami i 
rozdziałami na wniosek kierownika GOPS w Starym Mieście, w celu zachowania ciągłości 
bieżącej działalności jednostki. 

• w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących w GOPS w Starym Mieście na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi od 
wynagrodzeń w ramach realizacji rządowego programu wspierania rodziny „Asystent 
Rodziny w 2024 r.” w kwocie 39.971,85 zł. 

• w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących na zakup usług związanych z odbieraniem odpadów komunalnych na 
terenie gminy w kwocie 200.000,00 zł. 

• w rozdziale 90004 „Utrzymanie zielenie w miastach i gminach” dokonano zwiększenia 
planu wydatków bieżących na zakup usług w ramach środków z kar środowiskowych  
o kwotę 1.639,99 zł. 

• w rozdziale 90005 „Ochrona powietrz atmosferycznego i klimatu” dokonano 
przeniesienia w planie wydatków bieżących między paragrafami w ramach środków 
otrzymanych z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację programu „Czyste powietrze” w kwocie 
0,03 zł. 

• w rozdziale 90013 „Schroniska dla zwierząt” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących między paragrafami, zwiększając wydatki na zakup usług – opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami, a zmniejszając na zakup materiałów – wyprawki w kwocie 
2.000,00 zł. 

• w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących na zakup usług remontowych związanych z bieżącą konserwacją 
oświetlenia w kwocie 10.000,00 zł. 

• w rozdziale 90017 „zakłady gospodarki komunalnej” dokonano przeniesienia w planie 
wydatków bieżących między paragrafami w ZGK  w Starym Mieście, zwiększając wydatki 
na zakup materiałów i  odpis na ZFŚS, a zmniejszając na zakup energii, usług pozostałych 
i wpłaty na PPK. 

Po dokonanych zmianach wydatki zmniejszą się o kwotę 228.720,16 zł. 
 

 
 


